13 2 2086 3339039880000000000 509 1621
14 1 2120 3339036270000000000 0 1637
14 1 2120 3339039880000000000 0 1638
15 1 2870 3339039880000000000 0 1667
17 1 2880 3339039880000000000 0 1728
18 1 2661 3339039880000000000 0 1792

1.8. Valor máximo estimado da licitação: R$ 1.680.000,00 (um milhão seiscentos e oitenta 
mil reais) anuais, perfazendo o valor estimado de R$ 8.400.000,00 (oito milhões e 
quatrocentos mil reais) para 60 (sessenta) meses.

1.81.1. O valor máximo estimado para a presente contratação constitui-se em mera previsão 
dimensionada, não estando a contratante obrigada a realizá-la em sua totalidade, e não 
cabendo à proponente vencedora o direito de pleitear qualquer tipo de reparação ou

[...]

Federal 14.133/2021, desde que seja atestada que as condições e os preços permanecem 
vantajosos para a Administração Pública, permitida a negociação com o contratado ou a 
extinção contratual sem ônus para qualquer das partes. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor global estimado deste contrato é de R$ 1.680.000,00 (um milhão seiscentos e 
oitenta mil reais) para o período de 12 meses, perfazendo o valor estimado de R$ 
8.400.000,00 (oito milhões e quatrocentos mil reais) para 60 (sessenta) meses.

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. A despesa correrá por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Órgão Unidade Ação Elemento - Código Vínculo - Código Dotação
3 1 2130 3339039880000000000 0 43
4 1 2348 3339039880000000000 0 380